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W  drugiej edycji rankingu „Aktywna Gmina Pod-
karpacia" przygotowanego przez WyŜszą Szko-
łę Zarządzania w Rzeszowie we współpracy 
z Gazetą Codzienna „Nowiny" w kategorii 

konkursowej: Turystyczna Gmina Podkarpacia- Gmina Raksza-
wa znalazła się w pierwszej złotej dziesiątce. Biorąc pod uwagę 
fakt, Ŝe  Podkarpacie liczy 159 gmin to dla nas ogromne wyróŜ-
nienie. 
W złotej dziesiątce w kategorii konkursowej: Turystyczna Gmina 
Podkarpacia poza Gminą Rakszawa, znalazły się Gminy: Cisna, 

P rawie 144 tysiące złotych pozyskał Wójt Gminy Rak-

szawa na „Zakup specjalistycznego środka transportu 

do wywozu nieczystości stałych do obsługi Gminy Rak-

szawa”. Dotacja, stanowiąca 75% kosztów kwalifiko-

wanych inwestycji, pochodzić będzie z Programu Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich na lata 2007-2013 w zakresie operacji dotyczących 

tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów ko-

munalnych. 

24 listopada 2009 roku Zarząd Województwa Podkarpackiego 

ogłosił listę projektów dla Działania 321 „Podstawowe usługi dla 

gospodarki i ludności wiejskiej zakwalifikowanych do współfinan-

sowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Projekt Gmi-

ny Rakszawa znalazł się na 11 miejscu listy rankingowej obejmu-

jącej 24 wnioskodawców w tym działaniu. Celem zadania był za-

kup nowego specjalistycznego samochodu śmieciarki dostosowa-

AKTUALNOŚCI GMINNE 

Dębica, Dynów, Kolbuszowa, Komańcza, Lesko, Solina, Krosno 
(miasto), LeŜajsk (miasto), Jarosław (miasto). 
 

W  głównym rankingu „Złota Setka Gmin Podkarpa-
cia" uplasowaliśmy się na setnej pozycji zostawia-
jąc w tyle 59 gmin Podkarpacia. Podstawowym 
źródłem danych była analiza 159 sprawozdań 

finansowych gmin za 2008 rok w zakresie dochodów, wydatków, 
przychodów oraz rozchodów, a takŜe informacje udzielone przez 
Urząd Statystyczny w Rzeszowie. 

Wójt Gminy Rakszawa 
Maria Kula 

nego do specyfiki obsługiwanego terenu tj., przede wszystkim       

z moŜliwością wjazdu w wąskie wiejskie drogi i uliczki (obecna 

śmieciarka nie spełniała tego wymogu).  

Śmieciarka zgodnie z wnioskiem  będzie obsługiwała tylko obszar 

Gminy Rakszawa.  

Z akup nowego pojazdu umoŜliwi ekonomiczną zbiórkę 

odpadów ze względu na lepsze parametry techniczne 

samochodu (większa ładowność, mocniejsze zawie-

szenie, większa moc silnika), lepsza organizacja wy-

wozu (moŜliwość zastosowania dwóch pojazdów do zbiórki obec-

nego i nowego), większe bezpieczeństwo realizacji harmonogramu 

wywozu (moŜliwość zmiany pojazdu w razie wystąpienia awarii). 

 Zgodnie z harmonogramem wniosku juŜ od lutego 2010 roku po 

Gminie Rakszawa będzie jeździć nowa śmieciarka.  
 

Wójt Gminy Rakszawa 
Maria Kula 

G mina Rakszawa z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

jeszcze w tym roku otrzyma dofinansowanie 

w wysokości 50% kosztów całkowitych zadania na 

Zakup pompy szlamowej. 

Planowane do wykonania zadanie przyczyni się do likwidacji 

skutków podtopień i powodzi, a tym samym do eliminacji zagro-

Ŝeń epidemiologicznych. Zakupiony nowy sprzęt pozwoli na przy-

wrócenie do stanu uŜywalności zalanych przez wodę budynków 

mieszkalnych i gospodarczych oraz likwidację powstałych 

w wyniku podtopień zastoisk wodnych  co dodatkowo wpłynie na 

poprawę estetyki miejscowości. Nowa pompa szlamowa, będzie 

wykorzystywana w akcjach ratowniczych, m.in. przy: oczyszcza-

niu piwnic zalanych wodą, odmulaniu zalanych studni, udraŜnia-

niu rowów melioracyjnych i likwidacji zastoisk wodnych. 
 

Wójt Gminy Rakszawa 
Maria Kula 
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Z końcem listopada 2009 roku została zakończona przebudowa 

drogi rolniczej  Rakszawa - Rakszawa Cegielnia o długości 900 

metrów. Realizacja zadania była moŜliwa dzięki uzyskaniu dotacji 

w wysokości 50 % z terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rol-

nych Województwa Podkarpackiego. Całkowity Koszt inwestycji 

wyniósł  67 577, 02 zł. 
 

 

 
JuŜ od listopada 2009 roku mieszkańcy mogą korzystać z nowych 

parkingów powstałych przy kościołach w Rakszawie na Rąbanym   

i Wydrzu. Gmina Rakszawa zapłaciła 298 294,61 zł za te udogod-

nienia. 

 

 
 

Przy Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w miejscowości Węgliskach po-

wstał parking o pow. 250 m². Gmina Rakszawa zapłaciła ponad    

17 tysięcy złotych. 

 

 
 

Gmina wykonała remont drogi gospodarczej Rakszawa Kąty-

Szyjówka (cmentarz) na odcinku ponad 300 metrów. Koszt remontu 

to ponad 95 tysięcy złotych. Na Kątach Smolnych wyremontowano 

odcinek  550 metrów za ponad 142 tysiące złotych. 

Od września 2009 roku mieszkańcy jeŜdŜą po wyremontowanej 

drodze Węgliska –Cmentarz. Gmina za remont 250 metrowego od-

cinka wydała kwotę 84.1222,65 zł. 

Remont 405 metrowego odcinka drogi Rakszawa Wołochy-

Rakszawa Dymarka kosztował ponad 117 tysięcy złotych. 

Na łatanie ubytków w drogach asfaltowych w 2009 roku gmina 

wydała ponad 19 tysięcy złotych. Na bieŜąca naprawę dróg gospo-

darczych  wydatkowano w 2009 roku ponad 100  tysięcy złotych. 
 

 

Pozytywnie rozpatrzony wniosek przez MEN zaowocował  przy-

znaniem pomocy finansowej dla  szkół w Gminie Rakszawa.          

W 2009 roku otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 55 tysięcy 

na  wyposaŜenie klasopracowni i pomoce dydaktyczne i 40 tysięcy 

złotych na remonty w szkołach. 

 
 

Nowy parking obok kościoła Rakszawa Szyjówka ma ponad 

700 m² i kosztował gminę ponad 33 tysiące złotych. 

 

 
 

Dobiegają końca prace związane z termoizolacja i elewacją bu-

dynków uŜyteczności publicznej. Zakończono prace przy bu-

dynkach: przedszkola, Szkoły Podstawowej Nr 2 i Nr 3, Urzędu 

Gminy w Rakszawie. Trwają prace przy elewacji i remoncie 

schodów na budynku Ośrodka Zdrowia w Rakszawie i elewacji 

i remoncie dachu i schodów w budynku GOKiC w Rakszawie.  

 

 

W Rakszawie w październiku pojawiły się 4 nowe przystanki 

autobusowe. Wiaty przeszklone o konstrukcji stalowej zamonto-

wane zostały w miejsce starych i skorodowanych i zdewastowa-

nych przystanków. Wszystkie wiaty posiadają miejsca siedzące   

i zadaszenie. Nowe przystanki zastąpiły stare w Basakówce,  

Rakszawie Środkowej, Rąbanym i Bieleckówce. Całkowita war-

tość inwestycji 13 500 zł. Jeden przystanek został przekazany 

gminie w formie darowizny od firmy „Instalex”. Nowe przy-

stanki to kolejny krok w poprawie estetyki i wizerunku gminy. 

Do tej pory pojawiły się juŜ nowe place zabaw  i  elewacje na 

budynkach publicznych. Kolejnym krokiem będzie zakup           

i montaŜ witaczy przy drodze wojewódzkiej Naklik-LeŜajsk-

Łańcut. 
 

 

Gmina Rakszawa w 2009 roku udzieliła Powiatowi Łańcuckie-

mu 795 tysięcy na remonty dróg powiatowych. 

Dzięki wsparciu finansowemu powiat zmodernizował drogi: 

Rakszawa-Wydrze-Brzóza Stadnicka i Rakszawa BrzóŜa Stad-

nicka. W grudniu 2009 roku rozpoczął się remont drogi powia-

towej Trzeboś – Rakszawa – Basakówka (od Szkoły Podstawo-

wej Nr 2). Odcinek o dł. 600 metrów juŜ niedługo zostanie od-

dany do uŜytku. Gmina Rakszawa dopłaciła Powiatowi Łańcuc-

kiemu ponad  111 tysięcy do zrealizowania tego zadania. 
 

Wójt Gminy Rakszawa 
Maria Kula 
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S towarzyszenie skupia obecnie 104 członków. Sektor pu-

bliczny reprezentuje 16 osób (15,4 %), sektor gospodarczy 

13 osób (12,5%), sektor społeczny 75 osób (72,1%). Człon-

kiem zwyczajnym Lokalnej Grupy Działania moŜe być oso-

ba fizyczna i osoba prawna, w tym jednostki samorządu terytorialnego. 

Aktualnie funkcjonująca Rada składa się z 12 osób przedstawicieli 

reprezentujących 5 Gmin oraz trzy sektory: społeczny, publiczny         

i gospodarczy. Na obszarze objętym projektem działa 93 stowarzysze-

nia i 3 fundacje skupiające mieszkańców poszczególnych wsi.  

 

 

Misją Lokalnej grupy działania ziemia łańcucka jest: „Z dziedzic-
twem ku przyszłości".  

 

 

Na realizacje działania 4.13 tj.: RóŜnicowanie w kierunku działalności 

nierolniczej, tworzenie i rozwój mikroprzedsiebiorstw, odnowa i roz-

wój wsi oraz małe projekty LGD moŜe otrzymać maksymalnie pomoc 

w wysokości  5 708 128 zł.  
Na realizacje działania 4.21 tj.: WdraŜanie projektów współpracy LGD 

moŜe otrzymać maksymalnie pomoc w wysokości 147 624 zł.  
 Na realizacje działania 4.31 tj.: Funkcjonowanie lokalnej grupy dzia-

łania LGD moŜe otrzymać maksymalnie pomoc w wysokości               

1 427 032 zł.  

Łącznie kwota całkowita wynosi:   7 282 784, 00 PLN.  
 

 

 

 

 

Pracownicy LGD maja obowiązek pomóc wniosko-

dawcom (prywatnym i instytucjonalnym) w przygoto-

waniu projektów.  

Szczegółowe informacje moŜna uzyskać w biurze Lo-

kalnej Grupy Działania „Ziemia Łańcucka” mieszczą-

cego się w Zespole Szkół im. Tadeusza Kościuszki, 

Wysoka 49, 37-100 Łańcut, lub pod nr telefonu        

O-17-247-32-08. Zapraszamy do zapoznania się        

z informacjami zamieszczanymi na stronie interneto-

wej LGD pod adresem www.lgdzl.pl 

A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

 

 
 

 

 

W  dniu 10 czerwca 2009 roku nastąpiło pod-

pisanie umowy o warunkach i sposobie 

realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju mię-

dzy Urzędem Marszałkowskim w Rzeszo-

wie a Lokalną Grupą Działania Ziemia Łańcucka.  
 

 

 

S towarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Ziemia 

Łańcucka” jest Lokalną Grupą Działania 

w rozumieniu terminologii podejścia LEADER 

Unii Europejskiej, gromadzi przedstawicieli 

trzech sektorów: administracji publicznej, przedsiębiorców 

i rolników oraz organizacji pozarządowych z pięciu gmin 

z  powiatu łańcuckiego: Rakszawa, Białobrzegi, Łań-

cut, Markowa, śołynia.  

 

Lokalna Grupa Działania „Ziemia Łańcucka” 
działająca na terenie Powiatu Łańcuckiego zo-
stała wybraną do realizacji Lokalnej Strategii 
Rozwoju w działaniu Osi 4 Leader w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. 
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termin składania wniosków: 31.12.2009 - 29.01.2010 
 
W ramach realizacji LSR moŜna takŜe uzyskać środki na realiza-

cję tzw. małych projektów, do kwoty 25 tys. zł (organizacja szko-

leń i innych przedsięwzięć nieinwestycyjnych o charakte-

rze  edukacyjnym, promocja i rozwój lokalnej aktywności kultu-

ralnej, artystycznej itp., rozwój agroturystyki i turystyki na obsza-

rach wiejskich, w tym utworzenie lub zmodernizowanie elektro-

nicznej bazy informacji turystycznej oraz stron www, wydanie 

folderów, oznaczanie obiektów, inicjowanie powstawania, roz-

wój, wprowadzenie na rynek oraz podnoszenie jakości produktów 

i usług bazujących na lokalnych zasobach, surowcach i produk-

tach rolnych, a takŜe tradycyjnych sektorach gospodarki, organi-

zacja imprez kulturalnych, sportowych na obszarze LGD, zakup   

i nasadzania tradycyjnej roślinności oraz starych odmian roślin). 

 
 
 

 
termin składania wniosków: 31.12.2009 - 29.01.2010 

 
W ramach realizacji LSR moŜna takŜe uzyskać środki  na

(budowa, przebudowa, remont i wyposaŜenie obiektów pełnią-

cych funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne i spor-

towe, słuŜące promocji obszarów wiejskich, w tym zachowaniu 

dziedzictwa kulturowego, tradycji itp., kształtowanie obszaru 

przestrzeni publicznej, budowa i przebudowa publicznej infra-

struktury związanej z rozwojem funkcji turystycznych, sporto-

wych itp., zakup obiektów charakterystycznych dla tradycji bu-

downictwa w danym regionie; odnawianie, eksponowanie lub 

konserwacja lokalnych pomników, zabytków i miejsc pamięci, 

kultywowanie tradycji społeczności lokalnej oraz tradycyjnych 

zawodów); beneficjentem – gmina, instytucja kultury, kościół, 

organizacja pozarządowa, kwota dla jednej miejscowości do     

500 tys. – 75% kosztów kwalifikowanych projektu. 

 

termin składania wniosków: 31.12.2009 - 29.01.2010 

 
Pomocy udziela się z tytułu podjęcia i rozwoju działalności         

w zakresie: usług dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, usług 

dla ludności, sprzedaŜy hurtowej i detalicznej, rzemiosła lub ręko-

dzielnictwa, robót i usług budowlanych oraz instalacyjnych, usług 

turystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją, wypoczyn-

A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

kiem, usług transportowych; usług komunalnych, przetwórstwa 

produktów rolnych, magazynowania lub przechowywania towa-

rów, wytwarzania materiałów energetycznych z biomasy, rachun-

kowości, doradztwo lub usług informatycznych); beneficjentem – 

osoba fizyczna, ubezpieczona w KRUS; kwota do 100 tys. zł – 

50% kosztów kwalifikowanych projektu. 

 

 
termin składania wniosków: 31.12.2009 - 29.01.2010 
 

Pomocy udziela się z tytułu inwestycji związanych z tworzeniem 

lub rozwojem mikroprzedsiębiorstw działających w zakresie: 

usług dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, usług dla ludności, 

sprzedaŜy hurtowej i detalicznej, rzemiosła lub rękodzielnictwa, 

robót i usług budowlanych oraz instalacyjnych, usług turystycz-

nych oraz związanych ze sportem, rekreacją, wypoczynkiem, 

usług transportowych; usług komunalnych; przetwórstwo produk-

tów rolnych, magazynowanie lub przechowywanie towarów, wy-

twarzanie materiałów energetycznych z biomasy, rachunkowość, 

doradztwo lub usługi informatyczne; beneficjentem osoba fizycz-

na, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca 

osobowości prawnej, która prowadzi działalność jako mikro 

przedsiębiorstwo zatrudniające poniŜej 10 osób i mające obrót do 

2 mln euro;  kwota dla jednego beneficjenta nie moŜe przekro-

czyć 500 tys, zł (jedynie dla przetwórstwa produktów rolnych do 

100 tys. zł) – 50% kosztów kwalifikowanych. 
 

Opr. Wójt Gminy Rakszawa 
Maria Kula 
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XXIV Sesja Rady Gminy w Rakszawie  

z dnia 16 lutego 2009 r. 
 

Rada podjęła 4 uchwały: 
 

1. Uchwałę zmieniającą w sprawie kryteriów i trybu przyznawa-

nia nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze.  

2. W sprawie wysokości i szczegółowych zasad wypłacania do-

datku mieszkaniowego dla nauczycieli. 

3. W sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość sta-

wek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom do-

datków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za wa-

runki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłaca-

nia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw. 

4. W sprawie wystąpienia Gminy Rakszawa ze Związku Komu-

nalnego Wisłok. 

 

XXV Sesja Rady Gminy w Rakszawie       

z dnia 2 kwietnia 2009 r. 
 

Rada podjęła 5 uchwał: 
 
1. W sprawie zmiany w podziale Gminy Rakszawa na stałe ob-

wody głosowania. 

2. W sprawie zmiany budŜetu Gminy na 2009 rok. 

3. W sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

4. W sprawie obciąŜenia słuŜebnością gruntową nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Rakszawa. 

5. W sprawie ustalenia dopłaty dla pierwszej grupy taryfowej 

odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków w okre-

sie od 1 maja 2009 r. do 30 kwietnia 2010 r. z terenu Gminy 

Rakszawa. 

 

XXVI Sesja Rady Gminy w Rakszawie      

z dnia 30 kwietnia 2009 r. 
 

Rada podjęła 3 uchwały: 
 

1. W sprawie zmiany budŜetu Gminy na 2009 rok. 

2. W sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania 

budŜetu Gminy za 2008 rok. 

3. W sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

XXVII Sesja Rady Gminy w Rakszawie        

z dnia 19czerwca 2009 r. 
 

 
Rada podjęła 6 uchwał: 

 

 

1. W sprawie zmiany budŜetu Gminy na 2009 r. 

2. W sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu ustnego nieograniczo-

nego nieruchomości stanowiących własność Gminy Rakszawa. 

3. W sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu ustnego nieograniczo-

nego nieruchomości stanowiących własność Gminy Rakszawa. 

4. W sprawie niewyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie 

Gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

5. W sprawie aplikowania o środki w ramach działania 

„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objęte-

go Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 

2013 na realizację operacji pod nazwą „Zakup specjalistycznego 

środka transportu do wywozu nieczystości stałych do obsługi 

Gminy Rakszawa” oraz zabezpieczenia na jego realizację nie-

zbędnych środków finansowych w budŜecie Gminy Rakszawa 

na rok 2010. 

6. W sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Komunalnego 

„Wisłok”. 

 

XXVIII Sesja Rady Gminy w Rakszawie  

z dnia 10 sierpnia 2009 r. 
 

Rada podjęła 4 uchwały: 
 

 

1. W sprawie zmiany Statutu Zespołu Ekonomiczno Administra-

cyjnego Szkół i Przedszkola Gminy Rakszawa. 

2. W sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę 

Rakszawa pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego. 

3. W sprawie zmiany budŜetu na 2009 r. 

4. W sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu ustnego nieograniczo-

nego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rakszawa. 

 

XXIX Sesji Rady Gminy w Rakszawie         

z dnia 29 września 2009 r. 
 

Rada podjęła 3 uchwały: 
 

 

1. Zmieniająca uchwałę w  sprawie odpłatności rodziców za koszty 

wyŜywienia dzieci  w szkołach podstawowych, oddziałach przy-

gotowania przedszkolnego, przedszkolu  i Gimnazjum. 

2. W sprawie zmiany budŜetu gminy na 2009 rok. 

3. W sprawie zaciągnięcia zobowiązania przekraczającego kwoty 

ustalone  w budŜecie gminy na 2009 rok. 
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XXX Sesja Rady Gminy w Rakszawie z dnia 

10 listopada 2009 r. 

 

Rada podjęła 3 uchwały: 
 
1.W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

2.W sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków trans-

portowych na terenie Gminy Rakszawa. 

3.W sprawie wydzierŜawienia nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Rakszawa. 

 

XXXI Sesja Rady Gminy w Rakszawie z dnia 
11 grudnia 2009r 

 

Rada podjęła 11 uchwał: 
 

1. W sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok. 

2. W sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2010 rok. 

3. W sprawie Programu współpracy Gminy Rakszawa z organizacja-

mi pozarządowymi  oraz    z podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności poŜytku 

publicznego i o wolontariacie. 

4. W sprawie zmiany Statutu Gminy. 

5. W sprawie wstrzymania realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

Budowa sali gimnastycznej ogólnodostępnej. 

6. W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej samorządowi Woje-

wództwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego doty-

czącego budowy chodnika, odwodnienie oraz przebudowy skrzy-

Ŝowania drogi wojewódzkiej Naklik – Szklary z droga powiatową 

Trzeboś – Rakszawa. 

7. W sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

dla Powiatu Łańcuckiego na budowę chodnika w ciągu drogi po-

wiatowej Medynia Głogowska – Rakszawa w miejscowości Wę-

gliska. 

8. W sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

dla Powiatu Łańcuckiego dotyczącej  wykonania studium wyko-

nalności dla projektu „Radiowa sieć szerokopasmowa wojewódz-

twa podkarpackiego”. 

9. W sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

dla Powiatu Łańcuckiego dotyczącej  przebudowy drogi powiato-

wej Trzeboś – Rakszawa – Basakówka w miejscowości Rakszawa. 

10.W sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę 

Rakszawa pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na mo-

dernizację dróg powiatowych Rakszawa – Wydrze – Brzóza Stad-

nicka, Rakszawa – Brzóza Stadnicka. 

11. W sprawie zmiany budŜetu gminy na 2009 rok. 
Opr. Jan Panek 

Przewodniczący Rady Gminy w Rakszawie 

 

Ustala się na terenie Gminy Rakszawa 
roczne stawki w następującej wysoko-
ści: 

 
1. od gruntów :     

◘ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 

gruntów i budynków  0,72 zł od  1 m2  powierzchni 

◘ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 

elektrowni wodnych   4,04 zł  od 1 ha powierzchni 

◘ pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności poŜytku publicznego przez organi-

zacje poŜytku publicznego 0,32 zł  od 1 m 2 powierzchni 
 

2. od budynków lub ich części : 
◘ mieszkalnych   0,57 zł od  1 m2  powierzchni uŜytkowej 

◘ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej 19,50 zł od       

1 m2  powierzchni uŜytkowej 

◘ zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za-

kresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym    

9,57 zł  od 1 m2  powierzchni uŜytkowej 

◘ zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za-

kresie udzielania świadczeń zdrowotnych   4,16 zł od 1 m2
 

powierzchni uŜytkowej 

◘ pozostałych, w  tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności poŜytku publicznego przez organi-

zacje poŜytku publicznego 4,50 zł od 1 m2 powierzchni 

uŜytkowej  
 

3. od budowli   
2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3       

i ust 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 
 

 
 

Dla gruntów gospodarstw rolnych (o pow. powyŜej 1h) 
2,5 q x 55,80 zł/1q = 85,25 zł / 1ha  

Dla pozostałych gruntów (o pow. poniŜej 1h) 
5 q x 55,80 zł/1q = 170,50 zł / 1ha 
 

Porównując stawki w 2009 roku -podatek rolny na 2010 rok-
jest niŜszy o 54 zł dla gruntów  (o pow. powyŜej 1h) i niŜszy 
o 108 zł dla gruntów  (o pow. poniŜej 1h). 
 

Opr. Renata Kuca 
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A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

Fot: Bogusława Samoń – Świątoniowska MBA, Prezes Fundacji i prze-
wodnicząca Oddziału Podkarpackiego Europejskiej Unii Kobiet – Sekcja 
Polska.  

„Kreowanie Nowej ToŜsamości Wsi Polskiej”   

T oŜsamość to wizja własnej osoby, jaka ma czło-

wiek: wyglądu fizycznego, psychiki i zachowania 

się z punktu widzenia ich odrębności i niepowta-

rzalności u innych ludzi.  

Od najmłodszych lat jednostka w procesie socjalizacji i wycho-

wania kształtuje swoją toŜsamość. Człowiek jest, jednakŜe do 

tego stopnia istota społeczna, ze nawet określenie własnej toŜ-

samości staje się moŜliwe jedynie poprzez odniesienie własnej 

osoby do innych ludzi.  W sytuacjach gdzie następują szybkie 

wielopoziomowe przemiany u części ludzi dochodzi do kryzysu 

toŜsamościowego.  
 

O 
statnie dwadzieścia lat intensywnych przemian 

społecznych, ekonomicznych i politycznych na 

polskiej wsi powoduje, ze środowisko wiejskie 

potrzebuje odnaleźć swoją nowa toŜsamość osobi-

stą i społeczną.  

Historycznie wiemy, ze polskie kobiety w ciągu stu dwudziestu 

trzech lat niewoli zapobiegały wynarodowieniu Polaków przez 

podtrzymywanie naszych narodowych wartości. W dzisiejszych 

warunkach Ŝycia na wsi kobiety nadal pełnią ta funkcję jak 

równieŜ są siłą napędową wprowadzania pozytywnych zmian. 

W obecnych zmienionych warunkach mieszkańcy wsi potrzebu-

ją wsparcia w kreowaniu nowej toŜsamości jednostek jak rów-

nieŜ toŜsamości społecznej.  
 

P odstawowym załoŜeniem takiego działania musi 

być zrozumienie, ze kto nie funkcjonuje w realiach 

wsi i nie ma za sobą historycznych kilkupokolenio-

wych uwarunkowań wynikających z polityki spo-

łecznej nie rozumie jej problemów i nie jest w stanie znaleźć 

właściwych rozwiązań.  
 

M ieszkańcy wsi rozumieją, ze do zrównowaŜo-

nego funkcjonowania polskiego społeczeń-

stwa potrzebne są nie tylko zmiany na wsi, 

ale równieŜ w percepcji i traktowaniu miesz-

kańców wsi przez środowiska miejskie i profesjonalne, przez 

polityków, ludzi nauki i urzędników. Rozwiązanie istniejących 

problemów na wsi moŜe nastąpić jedynie przez jej mieszkańców 

z profesjonalnym wsparciem innych osób. Dlatego kaŜdy, kto 

rozumie zasady zrównowaŜonego rozwoju społecznego powi-

nien zaangaŜować się w odpowiednie formy współdziałania       

z ludnością wiejską. 

 

W  dniu 19 września 2009 roku  w Rakszawie od-

była się I Konferencja pt. „Kreowanie Nowej 

ToŜsamości Wsi Polskiej”, zorganizowana 

przez Fundacje Novapol Instytut oraz Europej-

ska Unie Kobiet – Sekcja Polska Oddział Podkarpacki.  

 Inicjatorem i gospodarzem Konferencji była Pani Bogusława Sa-

moń – Świątoniowska MBA, Prezes Fundacji i przewodnicząca 

Oddziału Podkarpackiego Europejskiej Unii Kobiet – Sekcja Pol-

ska.  
 

Z ałoŜeniem Konferencji było nawiązanie dialogu po-

między mieszkańcami wsi a środowiskiem nauko-

wym, politycznym i sektorem pozarządowym, mają-

cym na celu doprowadzenie do  wykreowania nowej 

toŜsamości wsi polskiej.    
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Fot: Uczestnicy Konferencji pt. „Kreowanie Nowej ToŜsamości Wsi Polskiej”. 

A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

W  2010 roku we wrześniu odbędzie się II Konfe-

rencja, do przygotowania której zapraszamy 

mieszkańców Rakszawy, aby mogła ona jesz-

cze lepiej  odzwierciedlić zagadnienia i proble-

matykę współczesnej wsi.   
 

Opr. Bogusława Samoń – Świątoniowska, MBA 

W  Konferencji zorganizowanej w Rakszawie 

wzięło udział około 150 osób w tym przedsta-

wiciele ze świata nauki, polityki i organizacji 

pozarządowych, tacy jak prof. zw. dr hab.        

n. med. Leszek Wdowiak -dyrektor Instytutu Medycyny Wsi          

w Lublinie, Teresa Kubas -  Hul nradna Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego, Barbara Malinowska Przewodnicząca Europej-

skiej Unii Kobiet – Sekcja Polska, Magdalena Greszczak przedsta-

wiciel z biura Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania, 

przedstawiciele środowiska medycznego: dr n. przyr. Aniela Płot-

ka, dr. ElŜbieta Stasiak Prezes Fundacji Na Rzecz Osób Przewle-

kle Chorych, Niepełnosprawnych, Nieuleczalnie Chorych i Margi-

nalizowanych Społecznie - Zofia, Karolina Stasiak Członek Zarzą-

du Fundacji Zofia, Piotr Tokarz dyrektor KRUS w LeŜajsku, Wójt 

Gminy Rakszawa Maria Kula, Wójt Gminy Przeworsk Edward 

Pączka i wielu innych ciekawych gości.  

Oprawę artystyczna zapewnił zespól ludowy „Piganeczki” z Pigan 

(powiat przeworski) i kapela Leonarda Wermińskiego z Sieniawy. 

W przygotowaniach i obsłudze Konferencji wzięła udział społecz-

ność Rakszawy, OSP w Rakszawie, jak równieŜ młodzieŜ z Ze-

społu Szkół Tekstylno- Gospodarczych im. Bolesława śardeckie-

go w  Rakszawie i Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Kochanowskiego 

w  Łańcucie.         

W   dniu 7 grudnia 2009 

roku Koło Gospodyń 

Wiejskich z Rakszawy 

brało udział w konkur-

sie „Choinkowe wariacje” zorganizowa-

nym przez Gminny Ośrodek Kultury        

i Czytelnictwa w Rakszawie. W katego-

rii: Stowarzyszenia i organizacje KGW 

zajęło I miejsce otrzymując nagrodę pie-

nięŜną. Członkinie Koła przygotowały 

choinkę wykonaną z odpadów komunal-

nych: butelek po napojach i reklamówek 

jednorazowych. Ten recyklingowy po-

mysł okazał się strzałem w dziesiątkę.  
 

K oło Gospodyń Wiejskich   

z Rakszawy zaprasza do 

wstępowania do swojego 

grona nowych członków. 

 

Opr. Lucyna Markowicz 

Koło Gospodyń Wiejskich z Rak-

szawy wypoŜycza naczynia na 

przyjęcia okolicznościowe: komu-

nie, chrzciny, wesela.  

Dostępne naczynia białe  

w ilości na 150 osób.  

Szczegółowe informacje dostępne  

pod numerem telefonu:  

017-224-92-14  

lub 017-224-93-47.  
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–prosimy o dokładne zapoznanie się z harmonogramem ze względu na dokonane zmiany   
w rejonach odbioru odpadów. Przypominamy równieŜ o dokładnej segregacji surowców 

wtórnych. W przypadku stwierdzenia w workach na surowce wtórne odpadów komunalnych, worki nie będą  
odebrane. Prosimy równieŜ o zawiązywanie worków na odpady komunalne oraz surowce wtórne.  

 ponadto, Ŝe Zakład Usług Komunalnych „ENERGOKOM” Sp. z o.o. w Rakszawie prowadzi 
nieodpłatnie zbiórkę ZUśYTEGO SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO I ELEKTRYCZ-

NEGO oraz OPON  przeznaczonych do utylizacji. Zbiórka prowadzona jest na terenie  zakładu - Rakszawa 
507 (obok budynku Urzędu Gminy) w godz. 7:00 - 15:00. 

Opr. Andrzej Janas 

A K T U A L N O Ś C I  G O S P O D A R C Z E  

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Potok, Budy 5 3 1 6 4 1 1 2 1 4 3 1 

Dymarka, Główna droga 7 4 2 7 5 2 2 3 2 5 4 2 
Kościelne 8 5 3 8 6 4 5 4 3 6 5 3 

Wołochy 11 8 4 9 7 7 6 5 6 7 8 6 

Basakówka od krzyŜówki do Posterunku 
Energetycznego 12 9 5 12 10 8 7 6 7 8 9 7 

od Posterunku Energetycznego do Ko-
ścioła 13 10 8 13 11 9 8 9 8 11 10 8 

od Kościoła do Ośrodka Zdrowia, po obu 
stronach węgliskiej drogi 14 11 9 14 12 10 9 10 9 12 15 9 

od Ośrodka Zdrowia do Urzędu Gminy, 
drogą koło Domu StraŜaka do Węgli-
skiej drogi 

15 12 10 15 13 11 12 11 10 13 16 10 

od p. Frączka nr 596 lewą stroną  do 
Brzózkiej drogi 18 15 11 16 14 14 13 12 13 14 17 13 

od Urzędu Gminy prawą stroną do 
p.Goguła nr 804 i domy pod Brzózą 
Stadn. 

19 16 12 19 17 15 14 13 14 15 18 14 

od p.Goguła do Kościoła na Rąbanym     
i z powrotem do Brzózkiej drogi 20 17 15 20 18 16 15 16 15 18 19 15 

od Kościoła na Rąbanym do Wydrza 21 18 16 21 19 17 16 17 16 19 22 16 

Wydrze 22 19 17 22 20 18 19 18 17 20 23 17 

Kąty od Wydrza do Mościn, Mościny 
prawą stroną 25 22 18 23 21 21 20 19 20 21 24 20 

od Mościn  lewą stroną, Kąty koło       
p. Pikora, Kąty Smolne, Kołchoz 26 23 19 26 25 22 21 20 21 22 25 21 

Węgliska 27 24 22 27 26 23 22 23 22 25 26 22 
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AKTUALNOŚCI SPOŁECZNE 

W  dniu 14 października 2009 roku Publiczne 

Gimnazjum im. Księdza Stefana Kardynała Wy-

szyńskiego obchodziło jubileusz 10-lecia powstania 

szkoły. Z tej okazji nauczyciele i uczniowie przygo-

towali uroczystą akademię, na którą przybyli zapro-

szeni goście oraz absolwenci naszej szkoły. Wspól-

nie spędzony czas był okazją by przeŜyć chwile 

wspomnień oraz ocalić od zapomnienia cząstkę 

waŜnego miejsca dla uczniów i nauczycieli, jakim 

jest Publiczne Gimnazjum w Rakszawie. 

W  ciągu 10 lat istnienia szkoły naukę ukoń-

czyło 944 uczniów. Ci z najstarszego rocznika juŜ 

niedługo kończyć będą studia wyŜsze, niektórzy 

załoŜyli rodziny. Co rok uczniowie zaskakiwali na-

uczycieli nowymi talentami, osiągali sukcesy          

w róŜnych dziedzinach, mieli ciekawe pomysły. 

Wspominając minione lata, zrodził się pomysł, aby 

w ten szczególny dzień przypomnieć sobie dawne 

chwile, ale takŜe, aby uroczystość uświetniły wystę-

py  naszych uczniów, absolwentów i ich podopiecz-

nych. Sentymentalną podróŜ w czasie ułatwiła przy-

gotowana prezentacja multimedialna, złoŜona z ar-

chiwalnych zdjęć, ukazujących 10 lat działalności 

Gimnazjum.  

W szyscy mieli okazję zobaczyć, jak wiele 

zmieniło się przez te lata. Szkoła z roku na rok roz-

wijała się i piękniała, najpierw pod okiem dyrektora 

Pana Henryka Zielonki, a dziś pani Marty Radom-

skiej. NaleŜy dodać, Ŝe niezmiennie  od 2002 roku 

na stanowisko wicedyrektora sprawuje pani Danuta 

Dudek-Sęk. 

A kademię rozpoczął chór szkolny, który został 

zasilony wspaniałymi głosami absolwentek. Następ-

nie zaprezentowała się pierwsza para absolwentów - 

tancerzy tańca klasycznego: śaneta Czechowicz        

i Mateusz  Decowski, którzy zajęli na Ogólnopol-

skim Turnieju Tańca w Przecławiu  wysokie  czwar-

te miejsce. Taniec trenują w Klubie Centrum Tańca 

w Rakszawie, który działa przy GOkiC w Raksza-

wie. W ten szczególny dzień zatańczyli dla nas do-

stojnego walca angielskiego. Mieliśmy równieŜ oka-

zję podziwiać pokaz tańca współczesnego w wyko-

naniu uczennic pierwszego rocznika naszej szkoły - 

Dominiki Sroczyk i Barbary Stopyra.  

Towarzyszył im zespół „Impuls”. Wystąpił równieŜ Duet Puzonistek - Joanna 

Wróbel i Ewelina Mierzwa, który gra w trzech orkiestrach, w zespole sygnali-

stów myśliwskich, kwartecie puzonowym i kwintecie dętym. Obie absolwent-

ki zakwalifikowały się do Międzyregionalnego Przeglądu Instrumentów Bla-

szanych w Nowym Targu. Ewelina została jego laureatką i wzięła udział        

w etapie ogólnopolskim. 

T eatr szkolny przygotował  wznowienia dwóch fragmentów wesołych 

przedstawień – „Zabawa w Śpiącą Królewnę” i „Dratewka”. Natalia Gwizdak 

ubiegłoroczna absolwentka gimnazjum oraz jej partner Tomasz Przesłowski 

zatańczyli dla nas Ŝywiołowy i radosny taniec latynoamerykański – jive.       

Na koniec swój dorobek instruktorski przedstawiła Dominika Sroczyk, która 

w GOKiC w Rakszawie, uczy tańca dzieci ze szkół podstawowych. Zespół 

taneczny „Mały flesz” zaprezentował taniec nowoczesny w układzie „Mali  

jaskiniowcy” . 

W  doskonałych nastrojach zakończyliśmy podróŜ w przeszłość, pamięta-

jąc o tym, Ŝe szkoła to młodość, beztroska, wspaniali przyjaciele, najpiękniej-

sze lata w Ŝyciu kaŜdego człowieka, do których powraca się z radością i roz-

rzewnieniem! W ciągu 10-u lat działo się w naszej szkole bardzo wiele i nie 

sposób w tak krótkim czasie wszystkiego przypomnieć. 
Dziękujemy wszystkim, którzy w ten szczególny dzień chcieli być z nami – zapro-
szonym gościom, absolwentom, bo „trzeba wiedzieć, z czego się wyrasta.  
 

Opr: Lucyna Superson, Anna Fus 
Marta Radomska  Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Rakszawie 

(…)Tęsknota za dawnym, Nostalgia przeszłości 
Za czasem minionym, Za czarem młodości (…) 

Fot: Przemówienie Marty Radomskiej Dyrektora Publicznego Gimnazjum w Rakszawie. 
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A KTAL N O ŚCI  SP O ŁE CZ N E  

 

T rzyosobowe delegacje młodzie-

Ŝy z 6 szkół ponadgimnazjal-

nych wraz z opiekunami zgro-

madziły się juŜ o 5.45 przed 

budynkiem ZSTG w Rakszawie, by równo 

o godz. 6.00 autokarem wyruszyć do Hara-

siuk na rozpoczęcie pasjonujących zawo-

dów. Organizatorzy we wcześniej dostar-

czonym do szkół regulaminie podali 

wszystkie szczegóły związane z przebie-

giem współzawodnictwa.  

O godz. 7.00 rozpoczęto rywalizację w wy-

znaczonym odcinku lasu w Harasiukach. 

Wyznaczono równieŜ 4 godziny czasu na 

zgromadzenie zbiorów. NaleŜy podkreślić 

wielką dyscyplinę poszczególnych uczestni-

ków, gdyŜ wszyscy dotarli na wyznaczone 

miejsce zbiórki w wyznaczonym czasie (za 

wyjątkiem jednego uczestnika, ale i ten 

zmieścił się w wyznaczonym rezerwowym 

kwadransie).  

Wspaniała pogoda, urokliwy las i spora 

ilość grzybów przysporzyły zawodom nie-

zapomnianych wraŜeń i przeŜyć. NaleŜy 

równieŜ podkreślić, Ŝe była to znakomita 

lekcja przyrody dla grzybiarzy, poniewaŜ 

las ten charakteryzuje się występowaniem 

duŜej liczby gatunków grzybów. 
 

P odsumowanie zawodów miało 

miejsce w urokliwym zakątku 

Rakszawy tj. w Osadzie Raksza-

wa. Komisja sędziowska obej-

rzała zbiory uczestników zawodów, doko-

nano wyboru najbardziej okazałego grzyba   

i zwaŜono zbiory poszczególnych zespo-

łów.   
 

P odczas prac komisji sędziow-

skiej uczestnicy zostali poczęsto-

wani tradycyjnym bigosem,        

a Pani Agnieszka Rzepka - Dy-

rektor GOKiC w Rakszawie - przybliŜyła 

wszystkim "tajemnicę" Rakszawskiej Osa-

dy. 

W  ramach obchodów Dni Powiatu Łańcuckiego w dniach 

25 - 29 września 2009 roku z inicjatywy Samorządu 

Uczniowskiego przy Zespole Szkół Tekstylno - Gospo-

darczych im. Bolesława śardeckiego w Rakszawie         

w dniu   28 września odbyły się II Powiatowe Mię-

dzyszkolne Zawody w Grzybobraniu. 

Fot; Komisyjne liczenie grzybów w Osadzie Rakszawa. 
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A KTAL N O ŚCI  SP O ŁE CZ N E  

O ficjalne wyniki II Powiato-

wych Międzyszkolnych Zawo-

dów w Grzybobraniu: 
 

                 I miejsce  
ZSTG w Rakszawie - 220 pkt 

 

II miejsce  

Zespół Szkół Technicznych w Łańcucie - 194 pkt 
 

III miejsce  

Zespół Szkół Nr 3 w Łańcucie  - 170 pkt 
 

IV miejsce  

Zespół Szkół Nr 2 w Łańcucie- 147 pkt 
 

V miejsce  

Zespół Szkół w Wysokiej - 113 pkt 
 

VI miejsce  

Zespół Szkół Nr 1 w Łańcucie - 93 pkt 

 

W  kategorii "najbardziej okazały 
grzyb" zwycięŜył Konrad Moskal 
uczeń Zespołu Szkół Nr 1 w Łań-

cucie - znaleziony przez niego Bo-

rowik sosnowy (Boletus pinophilus) w opinii komisji 

sędziowskiej i wszystkich uczestników zawodów był 

bezkonkurencyjny.       

 

A 
 oto bardziej szczegółowe dane: 

w sumie zebrano - 43,2 kg grzybów, 
borowików - 8,9 kg, 

podgrzybki, kozaki - 23,3 kg, 

maślak pstry, płachetka kołpakowata, maślak sitarz, 

pieprznik jadalny (kurka) - 10,9 kg. 

 

P odsumowania II Powiatowych Międzysz-

kolnych Zawodów w Grzybobraniu doko-

nał Wicestarosta Powiatu Łańcuckiego 

Józef Rzepka, który jednocześnie wraz        

z Dyrektorem ZSTG w Rakszawie Jackiem Królem      

i opiekunem SU przy ZSTG Marcinem Bardjanem 

wręczyli dyplomy i nagrody.  

 

W icestarosta podziękował organiza-

torom - ZSTG w Rakszawie oraz 

wszystkim uczestnikom zawodów 

za udział i z wielką satysfakcją 

podkreślił, Ŝe Powiatowe Międzyszkolne Zawody      

w Grzybobraniu na trwałe wpisały się juŜ w rok rocz-

nie obchodzone Dni Powiatu Łańcuckiego. 
 

Opr: Marcin Bardjan 
Jacek Król Dyrektor ZSTG w Rakszawie Fot: Wicestarosta Powiatu Łańcuckiego Józef Rzepka. 

„(...)Król Borowik Prawdziwy szedł lasem postukując swym 
jednym obcasem(…)”   

 

Jan Brzechwa "Grzyby" 
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W  dniach od 12 do 17 października 2009 roku juŜ po raz 

trzeci gościli śmy w Jaszapati na Węgrzech w ramach 

międzyszkolnego projektu „Polak – Węgier dwa bra-

tanki …”. Dla kolejnej grupy uczniów Zespołu Szkół 

Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie wyjazd na Węgry był bardzo 

ciekawym i ekscytującym doświadczeniem.  
 
 

P ięć dni w węgierskiej szkole to nie tylko nauka, ale równieŜ 

poznawanie tradycji i kultury węgierskiej. Ze względu na spe-

cyfikę naszej i węgierskiej szkoły tematem przewodnim nasze-

go pobytu była tradycyjna kuchnia węgierska.  

A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  

C odziennie nasi uczniowie wspólnie z Węgra-

mi uczestniczyli w zajęciach praktycznych. 

Pod okiem węgierskich mistrzów kuchni 

przygotowywali węgierskie potrawy: przeką-

ski, zupy (obowiązkowo oczywiście zupa gulaszowa), 

dania główne (wszędzie „szczypta” papryki) i desery.  

Pod kierunkiem specjalisty od obsługi konsumenta ćwi-

czyli nakrywanie stołów do uroczystych obiadów.  
 

P opołudniami grupa zwiedzała ciekawe okolice 

Jaszapati, muzea, miejsca praktyk węgierskich 

uczniów.  W tym roku hitem była restauracja    

z kręgielnią w Jaszbereny.  

W ostatnim dniu pobytu Węgrzy przygotowali wiele cie-

kawych i śmiesznych konkursów i zabaw integracyjnych 

których uwieńczeniem była wspólna dyskoteka.   

 

W  drodze powrotnej wstąpili śmy do 

Miszkolc - Topolca aby w  termalnych 

basenach mieszczących się w jaski-

niach skorzystać z  zasłuŜonego relak-

su. 
 

Opr. Jacek Król  Dyrektor ZSTG w Rakszawie  

Fot: W nagrodę dyplomy i tort dla uczestników projektu „Polak – Węgier dwa bratanki …” 

Fot: W trakcie przygotowywania węgierskich kluseczek. 

Fot: Lekcja języka angielskiego na Węgrzech. 
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A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

U lubionym zajęciem dzieci jest zabawa w gronie rówieśników 

na świeŜym powietrzu. Jeśli jest miejsce do tego przeznaczone, 

gdzie dzieci mogą wspinać się, huśtać bawić w piasku to nic ich nie 

powstrzyma przed spontaniczną zabawą. 

Stworzony z myślą o najmłodszych bezpieczny oraz dostosowany do 

potrzeb i oczekiwań dzieci w róŜnym wieku szkolnym plac zabaw 

przy Szkole Podstawowej w Węgliskach słuŜy rozwojowi zarówno 

fizycznemu jak i psychicznemu najmłodszych. 

P lac zabaw powstał w sierpniu 2009r i został wyposaŜony          

w atrakcyjny sprzęt, sprawiający dzieciom wiele radości a takŜe 

sprzyjający rozwojowi psychomotorycznemu. 

U rządzenia i sprzęt słuŜący zabawie został opracowany wg spe-

cjalnych norm i standardów. SłuŜy on zabawie, ale takŜe uwzględnia 

potrzeby ruchowe maluchów. Całkowita kwota inwestycji  to ponad 

20 tys. złotych. 

U roczyste otwarcie odbyło się 15 października 2009r. w obec-

ności  Marii Kula -Wójta Gminy Rakszawa,   Jana Panek- Przewod-

niczącego Rady Gminy, Joanny Sobuś- Skarbnika Gminy, Jadwigi 

Wi śniowskiej Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół i Przedszkola oraz nauczycieli           

i uczniów. Uroczystości przewodniczył proboszcz Parafii        

w Medynii Głogowskiej Ks. Jan Krzywiński.  
 

Opr. GraŜyna Urban   
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgliskach 

Fot: Uroczyste przecięcie wstęgi przez Wójta Gminy Rakszawa.   

J uŜ od 1 stycznia 2010 roku mieszkańcy Gminy Rakszawa 

będą mogli  skorzystać z bezpłatnego poradnictwa prawne-

go w ramach projektu MASZ ŚWIADOMOŚĆ-program po-

radnictwa prawnego i obywatelskiego w powiecie łańcuc-

kim, finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Pro-

gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 5.4.2 Rozwój 

dialogu obywatelskiego. Porady prawne będą udzielane bezpłatnie 

przez okres trwania projektu czyli od 1 stycznia 2010 do 31 grudnia 

2012 roku w Urzędzie Gminy w Rakszawie.  

W  początkowych miesiącach planowane są 

cykliczne trzygodzinne dyŜury w dwutygo-

dniowych odstępach czasu. W późniejszych 

fazach realizacji projektu, w zaleŜności od 

potrzeb, liczba godzin lub częstotliwość dyŜurów poradnictwa 

prawnego i obywatelskiego moŜe się zmienić. Projekt realizuje 

Podkarpackie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych z Rze-

szowa, w partnerstwie z Powiatem Łańcuckim. Szczegółowe 

informacje dotyczące terminów dyŜurów ukaŜą się wkrótce 

m.in. na tablicach ogłoszeń i stronie internetowej 

www.rakszawa.pl. 
 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA  
Z BEZPŁATNEGO PORADNICTWA PRAWNEGO 

Opr. BoŜena Więcław-Babiarz 
Sekretarz Gminy  
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–  ludzie, wydarzenia,  miejsca” 

B azując na ogólnej wiedzy uczniów na temat ojczyzny (nazwa 

państwa, stolica, godło, hymn, flaga, główne miasta, najwięk-

sze rzeki, góry, podział na regiony, połoŜenie w Europie, naj-

waŜniejsze zabytki) stopniowo poszerzają i pogłębiają wiedzę 

o rodzinnej miejscowości. 

W spółczesne Ŝycie oparte na 

pośpiechu, konsumpcjoni-

zmie, utracie więzi rodzin-

nych poprzez wyjazdy zarob-

kowe i małą wraŜliwość na drugiego czło-

wieka, wymaga od szkoły i rodziny kulty-

wowania tego wszystkiego, co wzbogaca 

naszą toŜsamość z miejscem naszego uro-

dzenia i Ŝycia. Jest to po pierwsze rodzina, 

później szkoła i środowisko, w  którym 

mieszkamy i dalej ojczysty kraj.  

C elem Innowacyjnego programu „Moja ma-

ła Ojczyzna – ludzie, wydarzenia, miejsca” 

jest pogłębienie znajomości historii wła-

snej rodziny, miejscowości, zapoznanie       

z ciekawymi ludźmi i zachowanie w pamięci wydarzeń 

i miejsc  z tego zakątka Rakszawy, aby tym samym roz-

budzić duchową więź z miejscem, w którym się urodzi-

łem i mieszkam. Program w roku szkolnym 2009/10 re-

alizowany jest przez uczniów klasy V Szkoły Podsta-

wowej nr 3 w Rakszawie. Autorem projektu jest Wie-

sław Wawrzaszek.  

A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  

„ Kiedy zaścianek jest przeznaczeniem  
i nie moŜna go opuścić, 

naleŜy z niego zrobić metropolię „ 
                              

  W. Sedlak  „śycie jest światłem”.  

Fot: Sylwia Boho -rękodzieło ludowe. 

Fot: Wanda Sobuś -sztuka ręcznego wykonywania dzianin.  

Fot: Cykl wyrobu krzesełka w warsztacie stolarskim Józefa Skoczylasa. 
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◘  8 października 2009 r.- Uczniowie klasy V odwiedzili najstar-

szy w okolicy dom Pani Wandy Stafy, gdzie w okresie mię-

dzywojennym XX w prowadzone było nauczanie dzieci         

w tzw. szkole elementarnej.  

◘ 22 października 2009 r.- Pan Stanisław Kuter przedstawił 

uczniom cykl technologiczny ręcznej produkcji "maśniczki", 

którą dawnej uŜywano do wyrobu masła. Dzieci z duŜym za-

ciekawieniem obejrzały pokaz i zapoznały się z nietypowymi 

narzędziami.  

◘ 19 listopada 2009 r.- Pani Wanda Sobuś zaprezentowała 

uczniom klasy V wytwory swojej pracy w postaci pięknych 

obrusów, narzut, czapek wykonanych szydełkiem i na drutach. 

Dzieci uczyły się trudnej sztuki ręcznego wykonywania dzia-

nin.  
 

Więcej o programie moŜna  na stronie internetowej szkoły: 

http://www.sp3rakszawa.republika.pl/ojczyzna/ojczyzna.htm  
 
 

Opr. Wiesław Wawrzaszek 
Zofia Antosz Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie 

W  dobie globalizacji waŜne jest, by nie zatracić po-

czucia własnej toŜsamości i przynaleŜności do ro-

dziny, społeczności lokalnej, kultury, języka         

i zwyczajów własnej miejscowości. Poznanie cie-

kawych ludzi, wydarzeń i miejsc swojej rodzinnej miejscowości, 

często niedostrzeganych i zapomnianych daje moŜliwość uczniowi 

utoŜsamiania się z miejscem dzieciństwa, które rzutuje na jego po-

stawy patriotyczne  w dorosłym Ŝyciu.  
 

W iedza o historii najbliŜszego zakątka miejscowo-

ści i propagowanie jego piękna jest bowiem naj-

lepszą formą kształtowania patriotycznych po-

staw. Kształtowanie zaś postawy patriotycznej 

i obywatelskiej ma motywować uczniów w przyszłości do odpowie-

dzialnego uczestnictwa w Ŝyciu społecznym oraz działania na rzecz 

środowiska lokalnego. Poprzez ten program, uczniowie dowiadują 

się  o miejscu  zamieszkania z uwzględnieniem historii, zwyczajów, 

języka, wytworów kultury oraz otaczającej przyrody.  
 

P rzedmiotem programu innowacyjnego jest przysiółek 

Rakszawa Rąbane oraz sąsiadujące Kąty Rakszawskie, 

Nowe Pola i Bieleckówka. Zwrócenie uwagi w innowa-

cji na tą część Rakszawy wynika z małej wiedzy histo-

rycznej dzieci o terenie ich zamieszkania, jak równieŜ ze względu 

na bliskość tych terenów. 
 

W ramach programu do chwili obecnej zostały zre-

alizowane następujące działania: 
 

◘ 18 września 2009 r. - Uczniowie klasy V poznają cały cykl wyro-

bu krzesełka w warsztacie stolarskim Pana Józefa Skoczylasa. 

◘ 28 września 2009 r. – W domu Pana Franciszka Kutra nagrali-

śmy  wywiad z jednym, Ŝyjącym uczestnikiem obławy hitlerow-

skiej w lasach wydrzańskich w dniu 5 czerwca 1943 roku. 

◘ 29 września 2009 r.- Państwo Kazimiera i Józef Skoczylas udzie-

lili  wywiadu na temat Ŝycia podczas okupacji i tuŜ po II wojnie 

światowej.  

◘ 1 października 2009 r.-  wycieczka rowerowa związana z pozna-

waniem waŜniejszych miejsc w naszej okolicy. 

AKTUALNOŚCI SPOŁECZNE 

Fot: Stanisław Kuter przedstawia uczniom cykl technologiczny ręcznej 
produkcji "maśniczki”. 

Tylko do końca grudnia 2009 roku moŜna sto-
sować  KLASYFIKACJĘ  PKD 2004 . 
Oznacza to, Ŝe przedsiębiorcy wpisani do ewidencji działalności 
gospodarczej prowadzonej przez Wójta Gminy Rakszawa zobo-
wiązani są zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 
grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności 
(PKD) (Dz.U. z dnia 31 grudnia 2007r. Nr 251 poz. 1885), do 

 

zmiany dotychczasowego PKD 2004 na nowe PKD 2007.  
Uprzejmie  prosimy przedsiębiorców figurujących w ewidencji 
działalności gospodarczej Gminy Rakszawa o aktualizację wpi-
sów w wyznaczonym okresie. Wnioski naleŜy składać w Urzę-
dzie Gminy w Rakszawie, pokój nr 12. Szczegółowe informacje 
moŜna uzyskać pod nr tel. 017-226-12-81 wew. 52.  

 

Opr. Przemysław Babiarz 
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R ok szkolny 2009/2010 w Zespole Szkoły Podstawo-

wej Nr 1 i Przedszkola w Rakszawie przyniósł ze 

sobą nowe zadania oświatowe. Rozpoczęła się reali-

zacja reformy programowej.  

Nowością w pracy przedszkola jest konieczność prowadzenia 

diagnozy gotowości szkolnej. Aby efektywnie udzielać dziecku 

pomocy w osiągnięciu pełnej dojrzałości szkolnej, najpierw pre-

cyzyjnie poznajemy mocne i słabe strony dziecka oraz indywidu-

alizujemy proces wspierania jego rozwoju. Dlatego obecnie zgod-

nie z nową podstawą programową wszystkie dzieci 5 i 6 letnie 

zostały objęte postępowaniem diagnostycznym, które ma na celu 

poznanie moŜliwości i potrzeb rozwojowych tych dzieci. W opar-

ciu o zgromadzone wyniki, nauczyciele opracowują indywidualny 

dla kaŜdego dziecka program wspomagania i korygowania roz-

woju. Kolejną diagnozę której wynik będzie pomocny rodzicom 

w podjęciu decyzji dotyczącej rozpoczęcia przez dziecko nauki   

w klasie I, nauczyciele przeprowadzą w kwietniu.                                   

W  Szkole Podstawowej Nr 1 w tym roku rozpo-

częła się realizacja trzyletniego projektu unij-

nego „Pierwsze uczniowskie doświadczenia 
drogą do wiedzy”. Jego celem  jest wielo-

aspektowe wspieranie rozwoju umysłowego, emocjonalnego, 

społecznego, fizycznego i motorycznego dzieci rozpoczynających 

naukę szkolną, w oparciu o teorię inteligencji wielorakich Howar-

da Gardnera. Wykorzystanie tej teorii umoŜliwia dzieciom działa-

nie we wszystkich dziedzinach aktywności: językowej, matema-

tyczno – przyrodniczej, artystycznej, ruchowej, komunikacyjno – 

informacyjnej oraz społecznej. W projekcie uczestniczy 22 dzieci.  

Zajęcia prowadzone są w ramach podstawy programowej i dodat-

A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

kowych zajęć pozalekcyjnych opartych o własny autorski pomysł 

nauczyciela. 

Z organizowane „Dziecięce Ośrodki Zainteresowań” 

łączą wiele funkcji w jednej ciekawej i rozwojowej 

formie.18 grudnia 2009 r. odbędzie się prezentacja 

umiejętności dzieci, które uczestniczyły w projekcie. 

W prezentacji będą brali udział rodzice, nauczyciele i zaproszeni 

goście. 

 

W szelkie działania podejmowane przez nauczy-

cieli szkoły i przedszkola  mają na celu zdia-

gnozowanie i przygotowanie dzieci do podjęcia 

nauki w szkole, oraz odkrycie wszelkich umie-

jętności a takŜe stworzenie jak najlepszych 

warunków do samorozwoju.  

Opr. Dorota Śli Ŝ 

Wicedyrektor  Szkoły Podstawowej Nr 1 i Przedszkola w Rakszawie 

Fot: Przedszkolaki z  Przedszkola Nr 1 w Rakszawie. 

Fot: Uczniowie Zespołu Szkoły Podstawowej Nr 1 i Przedszkola w Rak-
szawie. 
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E dukacja ekologiczna w Szkole Podstawowej w Wy-

drzu odgrywa znaczącą rolę. Jej realizacji słuŜą licz-

ne przedsięwzięcia ekologiczne. Od kilku lat ucznio-

wie szkoły aktywnie uczestniczą w konkursie 

„Łowcy Baterii” organizowanym przez Związek Komunalny 

„Wisłok” odnosząc na tym polu sukcesy. W wyniku podsumo-

wania przeprowadzonej zbiórki zuŜytych baterii w roku szkol-

nym 2008/2009 zaliczono nam 141 punktów (zebraliśmy 141kg 

baterii ), co dało naszej szkole I miejsce w gminie i tytuł Gmin-
nego lidera zbiórki baterii.  
Ponadto dzieci systematycznie gromadzą makulaturę, a zbiórka 

tego surowca wtórnego odbywa się w formie konkursu szkolne-

go.  

DuŜe zaangaŜowanie w szkolną zbiórkę surowców wtórnych 

świadczy o tym, Ŝe uczniowie dostrzegają problem odpadów        

i odczuwają potrzebę ich segregacji.Wyrzucając odpady w szko-

le, segregują je do odpowiednich pojemników ustawionych na 

szkolnych korytarzach. 

Co roku we wrześniu dzieci uczestniczą w akcji Sprzątanie Świa-

ta. Porządkują teren rozdzielając działania na poszczególne przy-

siółki wsi. 

A KT UAL N O SCI  SP OŁ E CZ NE  

Tradycją naszej szkoły są uroczyste obchody Dnia Ziemi, na które 

zapraszamy leśników oraz myśliwych. Poprzez słowa zawarte        

w uczniowskich spektaklach i montaŜach słowno – muzycznych 

przekazywane są zebranym najwaŜniejsze myśli z zakresu ekologii        

i ochrony środowiska. Podczas akademii ogłaszane są wyniki kon-

kursów przyrodniczych, a następnie odbywają się spotkania dzieci 

z leśnikami w szkole lub w terenie. Dzięki temu zdobywana wie-

dza jest nie tylko teoretyczna, lecz praktyczna i bardziej trwała. 

Szkoła współpracuje z Kołem Łowieckim „Ryś” biorąc czynny 

udział w akcji „Sprzątanie Lasu”. 

Dzieci podejmują działania proekologiczne m.in. sprawują opiekę 

nad rabatką szkolną, dokarmiają ptaki w czasie zimy, pomagają 

zwierzętom leśnym przetrwać ten trudny okres. 

Podejmowane przez szkołę działania ekologiczne kształtują wśród 

uczniów postawę odpowiedzialności za stan środowiska, wyrabiają 

u nich nawyk dbania o czystość wokół siebie i najbliŜszego otocze-

nia. Natomiast duŜy wysiłek i zapał włoŜony w przygotowywanie 

się do działań na rzecz ochrony środowiska świadczą o duŜej wraŜ-

liwości ekologicznej uczniów i potrzebie Ŝycia w zgodzie z przyro-

dą kaŜdego dnia. 
Opr. Piotr Michno 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu 
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W  dniu 28 października 2009 roku sala wystawowa 

Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w oczeki-

waniu na niecodziennych gości zmieniła swój wy-

strój nie do poznania. Okazją były urodziny Kubusia 

Puchatka, na które jubilat zaprosił sześciolatków z przedszkoli z terenu 

Gminy Rakszawa. Kraina Puchatka miała nie lada wyzwanie by pomie-

ścić około 100 osób. Wchodzące w scenerię Stumilowego Lasu dzieci 

nie mogły oprzeć się wyraŜeniu zachwytu. Nie zabrakło okrzyków 

ochów i achów …jak tu pięknie. Wśród szczególnych gości znalazły 

się postacie z bajek, w które wcieliły się pracownicy GOKiC: Czaro-

dziej, Kot w butach, Czerwony Kapturek, Kopciuszek, Pipi, Alladyn       

i Rybak.  

A 
by tradycji stało się zadość urodzinowe przyjęcie otwarło 

wręczenie prezentów, które dzieci przygotowały specjal-

nie dla Puchatka. Takie małe co nieco – laurki, portrety 

Kubusia, misiowe smakołyki czyli baryłki miodu. Było 

mnóstwo Ŝyczeń i uścisków oraz wierszyków i piosenek. Po składaniu 

Ŝyczeń wszyscy wysłuchali jednej z przygód gromadki przyjaciół Pu-

chatka oraz wzięli udział w konkursach zręcznościowych. Ponadto 

dzieci opowiadały o przyniesionych przez siebie na urodziny ulubio-

nych pluszowych przytulankach. Całości dopełniały zabawy z postacia-

mi z bajek. Na zakończenie Miś obdarował wszystkich wspaniałym 

tortem urodzinowym.  

J eszcze po uczcie dzieci przedstawiały Puchatkowi 

jego wizerunki. Cudowna atmosfera, jaką udało się 

stworzyć, wróŜy, Ŝe takich urodzinowych spotkań 

będzie jeszcze więcej. Jak udało się przyjęcie o tym 

moŜna przekonać się z zamieszczonych zdjęć. 
 

 

Opr. Agnieszka Rzepka 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Czytelnictwa w Rakszawie 

Zdjęcia: Tomasz Przeszłowski 

A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  

10 styczeń 2010r. godz. 17:30 sala teatralna ZSTG w Rakszawie 

Koncert Kolęd i Pastorałek w wykonaniu Orkiestry Dętej Zgoda 

 oraz zaproszonych gości. 

Fot: Zaproszeni goście przez Kubusia Puchatka. 

Fot: Wręczanie prezentów Kubusiowi Puchatkowi. 

 

31 styczeń 2010r. godz. 17:30 sala teatralna ZSTG w Raksza-
wie wystawienie musicalu pt. „Kopciuszek” w wykonaniu 
zespołów tanecznych i muzycznych w reŜyserii Anety Adam-
skiej. 
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P odopieczni Środowiskowego Domu 

Samopomocy często biorą udział       

w  wernisaŜach i przeglądach twórczo-

ści artystycznej osób niepełnospraw-

nych.  

 

WERNISAś „WIDZIANO ANIOŁY” 
 

 

W  dniu 27 września  2009 roku   

w Zespole Szkół w Dąbrów-

kach odbyło się uroczyste 

otwarcie VII wernisa Ŝu  
„Widziano Anioły” . To odbywająca się cyklicz-

nie integracyjna wystawa prac plastycznych nie-

pełnosprawnych i sprawnych mieszkańców po-

wiatu łańcuckiego. Otwarcie wernisaŜu poprze-

dziła  uroczysta msza święta dla osób niepełno-

sprawnych. Prace naszych uczestników były eks-

ponowane przez  siedem dni w sali gimnastycznej 

szkoły w Dąbrówkach, natomiast w  dniu 2  2009 

roku nastąpiło uroczyste zamknięcie wernisaŜu, 

wręczenie dyplomów i nagród dla wszystkich 

placówek biorących udział  w wernisaŜu oraz 

zabawa taneczna.  

 

II POWIATOWY PRZEGLĄD TWÓRCZO-

ŚCI ARTYSTYCZNEJ  

OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

POWIATU ŁAŃCUCKIEGO 

 

W  dniu 5 listopada 2009 roku 

odbył  się II Powiatowy Prze-
gląd Twórczości Artystycznej 
Osób Niepełnosprawnych 

Powiatu Łańcuckiego w restauracji „Panorama” 

w Łańcucie.  Podopieczni Środowiskowego Do-

mu Samopomocy w Rakszawie zaprezentowali 

na scenie przedstawienie pt: „Bal jesienny owo-

ców i warzyw” oraz recytację  wierszy o jesieni. 

Obie  imprezy odbyły się pod patronatem Staro-

sty Powiatu Łańcuckiego.  

 
Opr. Marek Kilian 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Rakszawie 

A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  

Fot; Ozdoby świąteczne  przez Wychowanków ze Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Rakszawie. 

 
 

czynny od poniedziałku do piątku   
w godzinach:  7.00 do 15.00  

Dom mieści się na terenie kompleksu budynków Zespołu 
Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie.  

Ośrodek aktualnie posiada wolne miejsca i moŜe przyjąć 
kolejnych Uczestników.  

Szczegółowe  informacje moŜna uzyskać osobiście lub tele-
fonicznie pod nr:  (017) 224 93 60. 

Fot; Wychowankowie ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Rakszawie. 
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A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  

II Ogólnopolski Zlot StaroŜytników odbył się w ostatni weekend 

września 2009r. Został zorganizowany przez GOKiC w Rakszawie 

przy współpracy grupy rekonstrukcyjnej Terra Ferrata z Rzeszowa. 

Imprezie towarzyszyła piękna słoneczna pogoda co było ewenemen-

tem  pogodowym od dłuŜszego czasu. W sobotę tj. 26 września br. o 

godz. 12:00 z Osady Rakszawa wyruszył korowód rzymskich legioni-

stów i wojowników barbarzyńskich główną ulicą Rakszawy przez 

centrum i z powrotem do Osady. W przemarszu udział wzięli przed-

stawiciele grup rekonstrukcyjnych: Legio I Adriutix z Warszawy,  

D zięki unijnym dotacjom w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego  działania 5,2.1 Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki „Modernizacja zarzą-

dzania w administracji samorządowej”, pracownicy 

Urzędu Gminy w Rakszawie rozpoczęli cykl bezpłatnych szkoleń 

zorganizowanych w ramach projektu „Nowoczesny Urzędnik” 

realizowanego przez Stowarzyszenie Promocji i Przedsiębiorczo-

ści w Rzeszowie. W trakcie trwania projektu realizowanego do 

marca 2011 wszyscy pracownicy urzędu zostaną przeszkoleni w 

zakresie: Profesjonalnej Obsługi Klienta, zarządzania zespołem, 

zarządzanie czasem, umiejętności pracy w zespole, komunikacji     

i autoprezentacji.  

Terra Ferrata z Rzeszowa, Stowarzyszenie Hellas et Roma      

z Lublina,  Dagome z Łodzi, Bractwo Celtyckich Wojowni-

ków z Bydgoszczy oraz  brązownik Waldemar Duszka z ro-

dziną    z Jasła. Tematem przewodnim tegorocznego spotkania 

była wymiana doświadczeń z zakresu rzemiosła z epoki brązu 

i uzbrojenia z początków epoki Ŝelaza. Mieszkańcom Raksza-

wy zainteresowanym Ŝyciem codziennym społeczności staro-

Ŝytnych przekazano wiele wiadomości z zakresu: ubioru, po-

Ŝywienia, rzemiosła, uzbrojenia czy zachowań. Grupa Dago-

me z Łodzi podzieliła się z odbiorcami swoimi wraŜeniami      

z udziału w rekonstrukcji bitwy w Lesie Teutoburskim z oka-

zji 2000 rocznicy bitwy (klęska legionów rzymskich pod wo-

dzą Warusa a Germanami dowodzonymi przez Arminiusa      

w  9 roku n.e.). Grupa Dagome reprezentowała plemię Hariów 

- lud Ŝyjący w czasach rzymskich prawdopodobnie na terenie 

dzisiejszej Polski, które wzięło udział w tej bitwie. W rekon-

strukcji bitwy wzięli udział równieŜ Przewortczycy  z Rzeszo-

wa. Serdecznie zachęcam do współpracy ludzi zainteresowa-

nych historią, archeologią, dawną sztuką, tradycjami, lubią-

cych wycieczki  w róŜne ciekawe miejsca o tradycji historycz-

nej. 

Opr. Agnieszka Rzepka  
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie 

P rzystępując do kolejnego projektu „W stronę klienta-
nowa twarz w administracji samorządowej”, realizowa-
nego Przez Towarzystwo Altum Programy Społeczno-
Gospodarcze, urzędnicy skorzystają równieŜ z cyklu 

bezpłatnych szkoleń. Celem projektu jest poprawa jakości, efek-
tywności oraz dostępności usług świadczonych przez Jednostki 
Samorządu Terytorialnego. Urzędnicy zdobędą wiedzę w zakresie: 
skutecznej organizacji czasu pracy, dobrej komunikacji z klien-
tem, realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, rozliczania i księgowania projektów, przepisów 
wynikających z ustawy o finansach publicznych, ochronie danych 
osobowych jak równieŜ o ochronie środowiska. 

 
Wójt Gminy Rakszawa 

Maria Kula 
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T egoroczny absolwent Liceum Plastycznego w Rzeszowie   

a jednocześnie odbywający staŜ w GOKiC w Rakszawie 

Tomasz Przeszłowski przy zaangaŜowaniu Bernadety Sko-

czylas plastyka w GOKiC i wsparciu Dyrektora GOKiC 

zorganizował w dniach 16 – 27 listopad 2009r. wystawę, którą zatytuło-

wał „Mój własny świat”. Ekspozycję zlokalizowano w sali klubowej 

GOKiC w Rakszawie. WernisaŜ miał miejsce  w poniedziałek 16 listo-

pada o godz. 17:00, a przybyło na niego wielu gości. Wśród nich byli: 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1, znajomi młodego artysty oraz miło-

śnicy sztuki. Krótką biografię autora prac przedstawiła Anna Szeliga 

Skoczylas – artysta plastyk z Rakszawy, pod wpływem której autor roz-

począł edukację w liceum plastycznym. Na wystawie zostały wyekspo-

nowane zarówno prace domowe jak i wykonane w pracowniach szkoły 

w zakresie: rysunku i malarstwa. Rysunek to m.in. studia postaci i szki-

ce. W dziedzinie malarstwa: martwe natury  i pejzaŜe. Na wystawie 

znajdowały się równieŜ prace wykonane przez artystów zaproszonych 

przez głównego organizatora. Mogliśmy podziwiać grafikę Bernadety 

Skoczylas, malarstwo Anny Szeliga Skoczylas, Teresy Janas oraz Lesz-

ka Przeszłowskiego – ojca artysty. WraŜeń słuchowych dostarczył nam 

koncert poezji śpiewanej w wykonaniu Bernadety Goguł z Rakszawy. 

Zwiedzający z zainteresowaniem oglądali dzieła artystów. I niech bę-

dzie to zachętą dla wielu młodych ludzi aby Ŝyć z pasją, by przelewać 

swoje emocje i energię w coś twórczego i rozwijającego siebie. Wysta-

wę w kolejnych dniach licznie odwiedzili mieszkańcy Rakszawy,          

a przede wszystkim młodzieŜ szkolna. 
 

Opr. Agnieszka Rzepka Dyrektor GOKiC w Rakszawie 

WI AD O M OŚ CI  K ULT U R AL NE  

Byłam nad morzem…………. 

W  dniu 22 października 2009 roku juŜ po raz kolejny z inicjatywy GO-

KiC w Rakszawie został rozegrany turniej szachowy dla dzieci ze Szko-

ły Podstawowej nr 1 w Rakszawie. Wzięło w nim udział 24 uczniów (w 

tym 3 dziewczynki). Zawody zostały przeprowadzone przez arbitra sza-

chowego Tadeusza Szylara. JuŜ na samym początku dzieci zostały za-

skoczone faktem, Ŝe punktacja i losowanie zawodników prowadzone 

były przy pomocy komputera, dzięki specjalnemu programowi szacho-

wemu. Turniej rozegrany był „systemem szwajcarskim”. Bezapelacyjnie 

najlepszy okazał się Marcin Gargała tuŜ za nim  uplasowali się: To-
masz Tarała i Marcin Babiarz.                                                

Fot: Młody artysta Tomasz Przeszłowski z Dąbrówek.  
fot. Teresa Janas 

Sędzia zawodów z radością stwierdził podnoszący się po-

ziom zawodników uczestniczących w stałych zajęciach koła 

szachowego działającego przy GOKiC. Szkoda tylko, Ŝe 

pozostali uczestnicy turnieju nie „połknęli bakcyla” tej kró-

lewskiej gry i nie szlifują swoich umiejętności pod nadzo-

rem specjalisty.  

Zajęcia  odbywają się w kaŜdy czwartek w GOKiC        
w sali klubowej od godziny 15:30 do godziny 17:30.  
A takŜe w Szkole Podstawowej nr 3 w Rakszawie                
w czwartek od godziny 12:45 do godziny 14: 45.  
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X VI  Gminny Konkurs Recytatorski Raki 2009 przeprowadzony 

został pod hasłem „Literatura i dzieci – moje marzenia”  w drodze eli-

minacji: szkolnych, gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Elimina-

cje na szczeblu gminnym odbyły się w GOKiC w dniu 27 października 

2009 roku.  
 

C elem konkursu była: popularyzacja literatury dziecięcej, inspiro-

wanie do poszukiwań nowych form pracy artystycznej i wychowawczej, 

rozwijanie wyobraźni i spontaniczności, promocja dokonań artystycz-

nych dzieci oraz konfrontacja warsztatu pedagoga. Przedmiotem kon-

kursu była twórczość znaczących i wybitnych autorów, którzy w swoim 

dorobku literackim opisywali marzenia. Uczestnicy prezentowali jeden 

utwór wybranego autora w formie: recytacji, inscenizacji, piosenki opar-

tej na tekstach wybranego autora oraz prac plastycznych. 
 

W  konkursie wzięło udział 21 wykonawców reprezentujących 

szkoły podstawowe z SP3, Węglisk i Wydrza. Jury w składzie: Teresa 

Skomra (przewodnicząca - dyrektor GOKiC w Białobrzegach, poetka), 

Krystyna Buszta – bibliotekarz w GOKiC oraz Bernadeta Skoczylas – 

plastyk w GOKiC przyznało tytuł laureata i nominację do eliminacji 

powiatowych do MDK w Łańcucie: Konrad Sobuś ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 i Szymon Bełz z Wydrza. Natomiast wyróŜnienia otrzyma-

li: Weronika Noga i Klaudia Cisek z Węglisk oraz Weronika Cieleń, 

Konrad Panek i Natalia Cisło ze Szkoły Podstawowej nr 3. W kategorii 

prac plastycznych tytuł laureata otrzymał Tomasz Woś z Węglisk          
a wyróŜnienia powędrowały do Klaudii Całki i Huberta Stopyry rów-

nieŜ z Węglisk. 
Opr. Agnieszka Rzepka Dyrektor GOKiC w Rakszawie 

 

 

 

O rganizacja warsztatów florystycznych w Gminnym Ośrod-

ku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie stała się juŜ trady-

cją. Impreza ta, odbyła się w dniach 30 listopad – 2 gru-

dzień  2009r. i była okazją do spędzenia interesujących  

i niezwykle ciekawych wieczorów. W tym roku tematem przewodnim 

warsztatów było „BoŜe Narodzenie w kompozycjach świątecznych”. 

Uczestniczki pod nadzorem florystyki Agaty Jurek Kraska z Sokołowa 

wykonały choinki z hortensji, wianki oraz dekoracje świąteczne na gro-

by. Z zamieszczonego obok zdjęcia zobaczymy jakie powstały dekora-

cje. 
 

Opr. Agnieszka Rzepka Dyrektor GOKiC w Rakszawie 

W I A D O M O Ś C I  K U L T U R A L N E  

Fot: Laureaci XVI Gminnego Konkursu Recytatorskiego. 
fot. Tomasz Przeszłowski 

Fot: Warsztaty florystyczne. 
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A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

 

 

‘ 

 

 

 

 
 

Serwis Platforma Edukacyjna powstały w ramach projektu „Wioska internetowa – kształcenie na odle-

głość na terenach wiejskich” poświecony jest e-learningowi, który pozwala na samodzielną naukę w Cen-

trach Kształcenia utworzonych na terenach wiejskich.  

E-learning polega na przekazywaniu wiedzy za pośrednictwem sieci (np. poprzez standardową przeglądarkę in-

ternetową).  

GODZINY OTWARCIA CENTRUM: 

WTOREK  15.00-20.00 
ŚRODA  15.30-20.30 
CZWARTEK 15.30-20.30 
PIĄTEK 15.00-20.00 
SOBOTA 8.00-18.00 
 

CENTRUM MIEŚCI SIĘ NA I PIĘTRZE  

W BUDYNKU POCZTY W RAKSZAWIE. 
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Komenda Powiatowa Policji     

w Łańcucie informuje, Ŝe         

w naszym powiecie powtarzają 

się kradzieŜe, których ofiarami 

padają nowoŜeńcy, gospodarze przyjęcia wesel-

nego i ich goście. Ludzie zajęci przygotowaniami 

ceremonii ślubu i przyjęcia weselnego mniej 

uwagi poświęcają własnym domom, mieszka-

niom oraz otrzymywanym prezentom. Taka sy-

tuacja stwarza okazję, którą mogą wykorzystać 

złodzieje. Policja apeluje  o  uwagę  i  skuteczne 

zabezpieczenie własnego mienia. Doświadczenie 

uczy, Ŝe najbardziej przydatny jest człowiek, dla-

tego warto skorzystać z pomocy rodziny, sąsia-

dów lub znajomych. Bardzo pomocna dla Policji 

jest szczegółowa i szybka informacja, kiedy juŜ 

dojdzie do kradzieŜy. Dokładny opis wraz z foto-

grafią pomoŜe odzyskać i zidentyfikować skra-

dzione rzeczy, a wobec złodziei wyegzekwować 

odpowiedzialność karną. 

KOM U NI K ATY  U RZ ĘD U  G MIN Y  W  R A KS Z A WIE  

 

Biuletyn Urzędu Gminy Rakszawa jest kwartalnikiem o charakterze informacyjnym. Redakcja Urzędu Gminy pragnie 

nawiązać kontakt z mieszkańcami naszego lokalnego środowiska. Zwracamy się do Wszystkich, którzy pragną zabrać 

głos na łamach naszego Biuletynu. Jesteśmy otwarci na współpracę z instytucjami i mieszkańcami naszej gminy. 

Wszelkie informacje i artykuły zamieszczamy bezpłatnie. Nie publikujemy reklam i artykułów sponsorowanych. Re-

dakcja zastrzega sobie prawo wyboru i skracania nadsyłanych materiałów. Wszystkich zainteresowanych serdecznie 

zapraszamy do współpracy przy tworzeniu kolejnych numerów „Biuletynu Urzędu Gminy Rakszawa”.  

Szczegółowe informacje: pok. 8 Urzędu Gminy w Rakszawie, Tel; 0-17-226-12-81 wew. 46 
e-mail; promocja@rakszawa.pl 

 

 

 
 

Wójt Gminy Rakszawa zawiadamia,    

Ŝe w Wigilię BoŜego Narodzenia  

24 grudnia 2009 roku (czwartek)  
 

URZĄD GMINY W RAKSZAWIE  

BĘDZIE NIECZYNNY. 
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24 październik 2009 r. to szczególna data dla Szkoły Podstawo-

wej nr 2 im. Stefana Mierzwy w Rakszawie. W tym właśnie 

dniu rakszawska „Dwójka” obchodziła swoje 115 urodziny. 

Uroczysty dzień w Ŝyciu szkolnej społeczności, rozpoczął się 

Mszą świętą, w kościele p.w. PodwyŜszenia KrzyŜa św. 

w Rakszawie. Uroczyste naboŜeństwo zostało odprawione przez 

księdza proboszcza Marka Rybkę, w intencji obecnych wycho-

wanków i pracowników szkoły, jak i tych, którzy juŜ odeszli.  

Po Mszy św. nastąpiło zapalenie zniczy na cmentarzu na gro-

bach nauczycieli i uczniów szkoły. Po kościelnych uroczysto-

ściach wszyscy skierowali swe kroki w stronę sali narad 

w budynku Urzędu Gminy w Rakszawie, gdzie kontynuowano 

część oficjalną obchodów jubileuszu. Występy uczniów 

i prezentacja multimedialna łączyły historię szkoły z powojenną 

historią naszego kraju. Przybyli na uroczystość goście, emeryto-

wani nauczyciele i absolwenci, m.in. przedstawiciel biura posel-

skiego- p. Kazimierza Gołojucha, Wójt Gminy Rakszawa Maria 

Kula, radni wraz z przewodniczącym  panem Janem Pankiem i 

Małgorzatą Mach – wiceprzewodniczącą., Sekretarz Gminy, 

rodzina Patrona w osobach: siostrzeńca Patrona p. Szczepana 

Gliniaka i Eleonory Pikor, Ks. Prałat Wiesława Opaliński, ks. 

Proboszcz Marek Rybka, Prezes OSP w Rakszawie p. Tadeusz 

Świątoniowski, dyrektorzy szkół z terenu Gminy Rakszawa, 

Agnieszka Rzepka – dyr. GOKiC, p. Marek Kilian dyr. Środo-

wiskowego Domu Samopomocy.  

Wszyscy uczestnicy uroczystości zostali zaproszeni do zwiedza-

nia szkoły i obejrzenia przygotowanych na tę okoliczność mate-

riałów. W podróŜ sentymentalną przeniosły wszystkich ekspo-

zycje, gazetki, prezentacje, wystawa prac plastycznych oraz 

A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  

wytwory artystyczne uczniów SP 2. Szczególnym powodzeniem 

wśród zwiedzających cieszyły się stare kroniki, zarówno klasowe 

jak i szkolne, a takŜe pamiątkowe zdjęcia. Niemało wzruszeń 

i radości dostarczało przekładanie kart starych kronik, oglądanie 

zdjęć koleŜanek i kolegów z klasy, zdjęć z wycieczek, odczytywa-

nie wpisów do Złotej Księgi, odnajdywanie wizerunku wychowaw-

cy. Święto szkoły stało się równieŜ okazją do zaprezentowania 

osiągnięć uczniów w sporcie. Ściany szkoły zdobiły dyplomy, me-

dale i puchary uzyskane przez uczniów w minionych latach oraz te, 

zdobywane obecnie. Ku pamięci minionych 115 lat istnienia pla-

cówki została opracowana i wydana broszura informacyjna na te-

mat szkoły. Kolejnym punktem uroczystości była wspólna biesiada 

w Domu StraŜaka. Na zakończenie Uroczystości dyrektor szkoły 

Dorota Sońska-Jagusztyn podziękowała wszystkim gościom za 

przybycie, a takŜe  tym, którzy wsparli organizację imprezy a mia-

nowicie: Pani Wójt Marii Kula, Państwu Marii i Janowi Kuca z 

Firmy „Instalex”, Rodzicom szkoły.  

 

„...Atmosfera i nastrój tej uroczystości pozostaną na 

długo w pamięci wszystkich. Święto szkoły było wspa-

niałą okazją do wywołania refleksji, wspomnień doty-

czących losów osób związanych z naszą szkołą, przy-

wołania w pamięci naszej Tych, którzy odeszli oraz do 

myśli o własnej przeszłości. Szkoła to młodość, beztro-

ska, wspaniali przyjaciele, to głęboko wyryte w sercu 

niezatarte wspomnienia, to przecieŜ najpiękniejsze lata 

w Ŝyciu kaŜdego człowieka, do których powraca się 

z radością…”. 

Opr. Dorota Sońska Jagusztyn 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rakszawie 

Fot: Zaproszeni goście na  uroczystość jubileuszową szkoły. 

Fot: Przemówienie Doroty Sońskiej-Jagusztyn Dyrektora Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 w Rakszawie. 
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